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Zakończył się marsz szlakiem Kadrówki
Uczestnicy tegorocznego Marszu Szlakiem Pierwszej Kompanii Kadrowej wkroczyli do Kielc. Powitał ich wojewoda
Józef Bryk. Kadrówka wyruszyła z krakowskich Oleandrów 6 sierpnia, w rocznicę wymarszu legionistów Józefa
Piłsudskiego.

Trasa 59. marszu (44. po wojnie) wiodła historycznym szlakiem m.in. przez Michałowice, Słomniki, Miechów, Wodzisław,
Jędrzejów, Chojny nad Nidą, Chęciny i Szewce do Kielc. Oficjalna część uroczystości, z udziałem Szefa Urzędu do spraw
Kombatantów i Osób Represjonowanych Lecha Parella, odbyła się na Placu Wolności. Wręczono odznaczenia, medale oraz
odznaki i nagrody marszowe, a przed pomnikiem Józefa Piłsudskiego złożono kwiaty.

- Ten szlak, jaki właśnie pokonaliście, łączy dwa polskie miasta, które 110 lat temu należały do dwóch państwa zaborczych.
Obalając słupy graniczne oddzielające Galicję od Królestwa Kongresowego nasi żołnierze pokazali swoją niezgodę na ten
stan. Świadomie wpisali się w wielką historię, która po wybuchu pierwszej wojny światowej z każdym dniem nabierała tempa.
Dziś tę rocznicę celebrujemy, a wy jesteście dumni z przebytej drogi – mówił minister Parell do uczestników marszu.

W tym roku obchodzimy 110. rocznicę wymarszu Pierwszej Kompanii Kadrowej z Krakowa do Kielc oraz 100. rocznicę
zorganizowania pierwszego marszu szlakiem Kadrówki. Z tej okazji wybito pamiątkową odznakę wzorowaną na odznace z
1924 roku. Otrzymali ją uczestnicy marszu oraz - w wersji honorowej - partnerzy tego przedsięwzięcia. Jednym z nich został
Świętokrzyski Urząd Wojewódzki, a odznakę odebrał wojewoda Józef Bryk.

- Wspominamy wydarzenia, które przerodziły się w wojnę o niepodległość, wolność i honor. Dały początek wojnie o Polskę.
Przebyliście długą drogę z Krakowa do Kielc. Ten historyczny szlak jest symbolem czasów nadziei. To dzięki tym strzelcom,
którzy w 1914 roku wkroczyli Kielc oraz wielu innym żołnierzom walczącym o naszą wspólną przyszłość możemy dziś żyć w
niepodległej Polsce. Dziękuję za to, że co roku - dzięki wam - odbywa się ten marsz. Ta karta historii to nasz skarb –
powiedział wojewoda witając Kadrówkę.

Projekt przejścia szlakiem Kompanii Kadrowej zrodził się w 1922 roku. W 1924 roku strzelcy wyruszyli na historyczną trasę
jako 1. Marsz Szlakiem Kadrówki. Celem było uczczenie rocznicy czynu zbrojnego dokonanego w 1914 roku. W 1939 roku
zorganizowano ostatni przed wojną, 15. marsz szlakiem Kadrówki. W 1981 roku, z inicjatywy środowisk niepodległościowych
ziemi kieleckiej i krakowskiej, odbył się pierwszy marsz po II wojnie światowej (16. w historii). W czasach PRL Kadrówka
wyruszała historycznym szlakiem mimo częstych represji ze strony ówczesnych władz. Od roku 1989 marsze z Krakowa do
Kielc cieszą się niesłabnącą frekwencją, a ich uczestnicy witani są przez przedstawicieli władz państwowych i
samorządowych oraz mieszkańców miejscowości, przez które przechodzą.
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